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گروه گردشگری -   مقصود اسعدی سامانی، 
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی درباره 
انتقادات از تعدد شــرکت های هواپیمایی در 
صنعت هوانوردی کشــورمان اظهار داشت: 
ایــن نقد به جایی نیســت،  در حال حاضر در 
صنعت هوایی کشورمان ٢۴ شرکت هواپیمایی 
فعال است که عدد بالایی محسوب نمی شود 
کمااینکه در برخی از کشور های همسایه بیش 
از ٣٠ شــرکت هواپیمایی فعالیت می کنند. در 
برخی از کشورها تنها با یک هواپیمای اجاره ای 
می توان  شرکت هواپیمایی راه اندازی کرد، در 

حالیکه در ایران تاســیس شرکت هواپیمایی 
شرایط سختگیرانه تری دارد. 

وی ادامــه داد: در حالــی که در ایران متقاضی 
برای تاســیس شرکت هواپیمایی باید حداقل 
٣ فروند هواپیمای ملکی در اختیار داشته باشد 
که البته این تعداد هواپیما برای فعالیت در فول 
AOC به حداقل ۵ فروند هواپیما شامل ٣ فروند 
هواپیمای ملکی و ٢ فروند اجاره ای می شود اما 
همانطور که گفته شد، در بسیاری از کشورها 
با یک فروند هواپیمــای اجاره ای هم می توان 

شرکت هواپیمایی راه اندازی کرد. 

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی تاکید کرد: 
با توجه به نیاز سرمایه  گذاری در حوزه صنعت 
هوانوردی باید از هرگونه ورود سرمایه گذاری 
در این بخش حمایت کرد و کمک کنیم سرمایه 
وارد حمل و نقل هوایی شــود. در حال حاضر 
مقرراتی که ســازمان هواپیمایی برای صدور 
مجوز تعیین کرده،  سختگیرانه است و متقاضی 
باید استانداردهای زیادی را رعایت کند تا مجوز 

فعالیت پروازی را بگیرد. 
اســعدی ســامانی همچنین دربــاره تعداد 
هواپیماهای سرخط و فعال ناوگان هوایی کشور 

اظهار داشت: در حال حاضر در کشورمان ٣۴۶ 
فروند هواپیما وجود دارد که به طور متوســط 
حدود ١۴٠ فروند هواپیما سرخط هستند البته 
ممکن است امروز یک هواپیما سر خط باشد 
اما به دلیل مسایل فنی یا عملیاتی  این هواپیما 
از روزبعد در لیست هواپیماهای سرخط نباشد. 
وی در پاســخ به این ســوال آیا شرکتی با یک 
هواپیما شــروع به کار کرده  است؟ گفت: طبق 
مقررات هواپیمایی کشوری هیچ شرکتی بدون 
در اختیارداشــتن حداقل ٣ فروند هواپیمای 
ملکی نباید شــروع به فعالیت کند اما ممکن 

است در شرکتی از ٣ فروند یک فروند آن فعال 
و ٢ دیگر فروند آن در حال چک باشد. 

اســعدی ســامانی دربــاره آخرین وضعیت 
هواپیماهای کارگو و باری صنعت هوانوردی 
کشورمان اظهار داشــت: ٩ فروند هواپیمای 
باری داریــم  که از این تعداد ۵ فروند هواپیما 
فعال هســتند البته نیاز به هواپیماهای باری را 

مــراودات بین المللی تعیین می کند و در حال 
حاضر می توان گفت عملا کارگو فعالیت قابل 

توجهی در کشورمان ندارد.   
وی با اشاره به علت کاهش عملیات هواپیماهای 
بــاری تاکید کرد: با اجــرای قانون هدفمندی 
یارانه ها و آزاد شــدن نرخ سوخت هواپیمای 
باری میزان عملکرد هواپیماهای کارگو افول 

کرد. جابه جایی گوشــت، دارو، میوه ، تره بار 
و صیفی جات با هواپیما انجام می شــود اما به 
دلیل هزینه بالا دیگر صادرات و انتقالات هوایی 
بار صرفه اقتصادی ندارد در حال حاضر هزینه 
حمل و جابــه جایی هر کیلو تره بار و صیفی 
جات ٢.۵ دلار تمام می شــود که برای تجار به 

صرفه نیست.

فعالیت ٢۴ ایرلاین داخلی در ایران
 با ١۴٠ هواپیمای فعال

     دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه از ٣۴۶ هواپیمای موجود در کشور ١۴٠ هواپیما سر خط است، گفت: در 
حال حاضر در صنعت هوایی کشورمان ٢۴ شرکت هواپیمایی فعال است که عدد بالایی محسوب نمی شود کمااینکه در برخی 

از کشور های همسایه بیش از ٣٠ شرکت هواپیمایی فعالیت می کنند.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام کرد :دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام کرد :
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گروه گردشــگری -     مدیرکل اداره میراث فرهنگی هرمزگان 
گفت: ثبت ملی خاک هرمز صحت ندارد. با اینکه ثبت ملی خاک 
هرمــز می تواند بازدارندگی ایجاد کنــد اما مهمتر از ثبت ملی، 
فرهنگسازی و آگاهی بخشی در سطح ملی است که نباید مغفول 
شود چراکه الان فقط موضوع خاک هرمز نیست. تمام سواحل 
و جزایر جنوبی ایران از آسیب دست گردشگران در امان نمانده 

است.
برداشــت بی رویه خاک هرمز توسط گردشگران با واکنش های 
مردم در ســطح ملی مواجه شــد. در خبرها آمد که خاک هرمز 
در فهرســت آثار ملی کشــور ثبت شد تا موجب بازدارندگی از 

برداشت این خاک سرخ ارزشمند توسط گردشگران شود.
»محمد محســنی قلعه قاضی« مدیــرکل اداره میراث فرهنگی 
استان هرمزگان اما با رد خبر ثبت ملی خاک هرمز گفت: پس از 
برداشــت های بی رویه خاک هرمز توسط گردشگران، به نقل از 
بنده اعلام کردند که خاک هرمز ثبت ملی شــده که این موضوع 

صحت ندارد.
او اعلام کرد: البته ثبت ملی خاک هرمز اتفاق بسیار خوبی است 

اما اگر قرار اســت خاک منحصربه فرد هرمز ثبت شود باید تمام 
جوانب، محدودیت هــا، بازدارندگی ها و چالش های آن مورد 
بررســی قرار گیرد و پس از آن اقدامات برای ثبت خاک هرمز 
درفهرست میراث  طبیعی و ملی کشور انجام گیرد اما هنوز این 
بررســی ها صورت نگرفته و بنابراین ثبت ملی خاک هرمز هم 

شایعه ای بیش نبوده است.
»محمد محسنی قلعه قاضی« افزود: برای ثبت خاک  هرمز نیاز به 
اطلاعات کارشناسی، بررسی محدودیت ها و بازدارندگی های 
مشخص اســت که برای انجام آن نیاز به اطلاعات کارشناسی 

است که هنوز تکمیل نشده.
او با تاکید بر فرهنگســازی و ارتقای فرهنگ عمومی ادامه داد: 
اگر فرهنگســازی در این رابطه صورت نگیرد، ثبت ملی خاک 
هرمز به تنهایی معنایی ندارد. حفاظت و صیانت از داشــته های 
طبیعی نیاز به فرهنگسازی گسترده دارد همین اطلاع رسانی های 
گســترده نسبت به بازگرداندن خاک هرمز سبب شد که بخشی 
از این خاک توسط مردم تیپاکس شود. درواقع واکنش های ملی 
و اجتماعی که در ســطح کشور ایجاد شد و بازدارندگی خوبی 

هم ایجاد کرد به خاطر آگاهی رسانی های گسترده بود. اعتقاد دارم 
بعد از این ماجرا کمتر کسی پیدا می شود که ذره ای از این خاک 

را با خود ببرد.  
محســنی قلعه قاضی ادامه داد: تمامی سواحل و جزایر جنوبی 
ایران، مملو از اجساد و بقایای آبزیان است. از صدف و مروارید 
گرفته تا ســنگ های صیقل خورده و مرجان های جداشده که 
طبیعتا برای گردشــگران بسیار چشمگیر و قابل توجه هستند. 
اما گردشــگران باید بدانند که در طبیعت نباید دست برد. آنها 
می توانند در این طبیعت زیبا به گردش بپردازند، فیلم و عکس 
بگیرند اما نباید ردی از خود به جا بگذارند و بخشی از طبیعت 

را با خود ببرند.
مدیر کل اداره میراث فرهنگی استان هرمزگان می گوید: تمامی 
ســواحل و جزایر جنوبی ایران دارای داشته های زیبای طبیعی 
است که متاسفانه از دست گردشگران و آسیب های آنها در امان 
نمانده  و مشکلاتی که در هرمز ایجاد شد در این سواحل و جزایر 

هم مشهود است.
نوروز امســال تصاویری از برداشت خاک رنگی جزیره هرمز 

توسط گردشگران خبرساز شد. در یکی از ویدئوها حتی درگیری 
بین مردم محلی و گردشگران بر سر ریختن خاک جزیره در بطری 
هم منتشــر شد و در نهایت تصویری در رسانه ها وایرال شد که 
بخشی از خاک هرمز که به رنگ سرخ بود با هجوم گردشگران و 
برداشت خاک به رنگ سیاه درآمده بود. این تغییر چهره طبیعت 
به دلیل دخالت های انســانی با واکنش ملی و راه اندازی کمپین 

بازگرداندن خاک هرمز مواجه شد.

موضوع حفاظــت از خاک هرمز و ممنوعیــت جا به جایی آن 
از ســال های گذشته مطرح شــده بود اما به دلیل عدم پیگیری و 
آگاه رسانی گســترده به گردشگران و مسافران نوروزی، نوروز 
امسال شکل افسارگسیخته ای پیدا کرد. رئیس فراکسیون محیط 
زیست مجلس درخصوص وضعیت خاک سرخ جزیره هرمز 
در رسانه ها اعلام کرد، از سال ٩٢ تا سال ٩۵ بیش از هزار و ١١۶ 

تن خاک سرخ از جزیره هرمز برداشت شده است.

جزایر و سواحل جنوبی کشور از آسیب گردشگران
 در امان نمانده است

مدیرکل اداره میراث فرهنگی هرمزگان:


